
令和５年９月１６日 

社会福祉法人府中西和会 

特別養護老人ホーム鳳仙寮 

施設長 松村 理佳 

 

特別養護老人ホーム鳳仙寮における新型コロナウィルス感染者発生について（第 2報） 

 

平素より当施設の運営につきまして、ご理解とご協力を頂きありがとうございます。 

令和５年９月４日より、当施設の特養２階フロアにおいて新型コロナウィルス感染症の陽性

者が発生しておりましたが、９月１３日に特養３階フロアご入居者様１名に陽性者が発生し

ました。９月１６日に特養２階フロアより２名の陽性者と職員１名の陽性が発生しました。 

 

上記により当法人の事業につきましては以下の通りとさせていただきます。 

ショートステイ事業・・本日９月１６日より９月２０日までショートステイの受け入れ

全面休止とさせていただく事となりました。 

９月２１日以降は感染状況によりますが、ご本人・ご家族様へ

状況をご説明し、ご理解ご納得いただいたうえでサービスを提

供いたします。 

           ※ただし９月２１日～９月２２日までの期間に関して入浴サー

ビスは中止させていただきます。 

デイサービス事業・・・通常通り営業いたします。 

 

ご利用者・ご家族様、関係機関の皆様にはご迷惑とご心配をかけ、誠に申し訳ございませ

ん。引き続き感染拡大防止に努めてまいりますので、ご理解ご協力賜りますようお願い申し

上げます。 

なお、今後の感染の状況によりサービス提供内容に変更が生じる場合は再度、お知らせさ

せていただきます。ご不明な点につきましては下記担当者までお問い合わせください。 

  

 

【お問合せ先】           特別養護老人ホーム鳳仙寮 電話 042-360-1353 

特養 小矢島 美保 

ショートステイ 加藤 理和 

鳳仙寮デイサービス 電話 042-360-7071 

村木 健  浜野 友則 

 


